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To |@rivm nl]p]

From

Sent

Subject
Received

Wed 10 7 2020 8 06 48 PM

RE CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding
Wed 10 7 2020 8 06 48 PM

10 2eHa

Nog even aanvuling zoasl ik het begreep ook nog stapje verder dus dat er gestuurd wordt op bv 1 per 30 bco

nogjTelemaaMjIassiek doen en dat men daarop de data kan analyseren
—

is daarmee bezig dacht ik10 2e

Kijk maar tot vrijdag

Van

Datum 7 oktober 2020 om 09 22 23 CEST

Aan

l@rivm nl10 2e 10 2e

|@rivm ni

Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

10 2e 10 2e

10 2eNee het is toch Een anderd ik ga op zoek00 2e

Ja wat betreft sampling EPI wil wel gaan uitvragen in osiris of er risicogestuurd bco is gedaan of index zelf contacten

heeft geinformeerd ofde ggd

Ik heb morgen overleg hierover zal het meenemen

10 2eGroet

10 2e 10 2el

10 2e

Centrum Infectieziektebestrijding Cib

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding LCI

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U l

T 030 A
M 06 |

10 2e

10X26 |@rivm nl

http rivm nl

10 2e

Van

Verzonden ^ensda^oktober2020 08 55

Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

@rivm nl10 2e 10 2e

10 2e

Ik zit wekelijks met hem in het overleg op vrijdag
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Goed dat jij ook daar op e lijn komt

Tav gisteren Ik had met

aanpassing in HP zone Osiris als met meer elke pos gebeld wordt kunnen uitslagen inzien en we surveillance

ten minste willen vormgeven door bij elke xxx een volledig BCO te doen Of jullie dat ook in voorbereiding
aanpaasingen meenemen

even een paar zaken doorgenomen Waar ik je over belde was de10 2e

Goel 10 2e

Van

Datum 6 oktober 2020 om 21 17 33 CEST

Aan

CC |
Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

l@rivm nl10 2e 10 2e

l@rivm nl10 2e

l@rivm nl10 2e

Dit is precies het proces waar we een slinger aan moeten geven Ik ga een kennismaking met inplannen10 2e

10 2e cDqqdqhor nl

Groeten

10 2e
10 2e

Centrum Infectieziektebestrijding Cib

Landelijke Coordinate Infectieziektebestrijding LCI

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U 1

T 030

M 06

l@rivm nl

http rivm nl

10 2e

Van

Verzonden vrijdag 2 oktober 2020 08 59

Aan

Onderwerp FW CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

l@rivm nl10 2e I0 2e

MH11H @rivm nl10 2e

Zie onderstaande mailwisseling
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Van

Verzonden donderdagloktober 2020 09 21

Aan @ggdghor nl

CC

^T
^BMBiM@GGDBZO ni

l@aadzl nl10 2e 10 2e

10 2e

Onderwerp RE CoronlT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

Hi 10 2e

10 2e als voorzitter van de Gebruikersgroep altijd mee willen nemen in de mailingZou je

Bedankt Groet
1O 20

1 ‘MBSMl@qgdghor nlVan

Verzonden woensdag 30 September 2020 18 49

Aan

CC

10 2e

•dB5 B^|@nndohor nlidzl nl E
8iggdghor nl

Onderwerp RE CoronlT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

Rljl Bn@oodru nl

l@ggdahor nl B

| M l Partners^H

B@ggdfrvslan nl

7MeSlfct qqdghor nl

mxi nl

10 2e

10 2e g 10 2e

10 2»

10 2e

l@ggdghor nl ffltQ»@nodnhor nl1O 20 1OJC20 1O 20 k 1O 20

Hai 10 2e

Dank voor je overzicht

De komende weken zal er zoals gezegd voor gezorgd worden dat alle velden die we in mei al met elkaar

hebben afgesproken en die in het begin ook gevuid werden voortaan weer mee komen

Het klopt dat we over eventuele wijzigingen in die set nog niet hebben gecommuniceerd met Infact

Voordat we dat doen zou ik graag vanuit bijvoorbeeld IZB artsen die betrokken zijn bij de BCO processen eerst



979143

horen of het voor hen relevant is om een deel van of al deze informatie over te zetten

Wellicht goed om daar met een aantal mensen over te overleggen

|s het gepast als ik jou vraag daarvoor wat mensen bij elkaar te zoeken of moeten we op een

andere manier de goede groep mensen bepalen

10 2e

Met die groep zouden we kunnen nadenken over drie zaken

• Het uitbreiden van de gegevensstroom van CoroniT naar HP Zone met extra gegevens over mensen

met positieve testresultaten
• Het uitbreiden van de gegevensstroom van CoroniT naar HP Zone met de negatieve testresultaten van

mensen die in het kader van een BCO worden getest
• Het inregelen van de omgekeerde gegevensstroom van HP Zone naar CoroniT met gegevens van

mensen die in het kader van een BCO getest moeten worden
• En een nieuw thema In hoeverre is het relevant dat gegevens van positieve sneltesten straks ook

worden doorgezet als die testen bij een positief resultaat gevolgd worden door een gewone PCR

Met vriendeliike greet
10 2e

10 2e

BBS
BBSS
N£D£RIANP

Zwarte Woud 2 E mail 10 2e pgqdahor nl

3524 S3 Utrecht Website I www aadQhor nl

10 2eTelefoon 030 Twitter S GGDGHORNL

Mobiel 06 10 2e 10 2e

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveei mogelijk

thuiswerken U kunt mij goed bereiken via e marl of via mijn mohiele telefoon



979143

Van

Verzonden woensdag 30 September 2020 13 53

igadahor nl

l@ggdzl nl10 2e 10 2e

Aan

CC

10 2e

@ggdghor nll 2e 10 2e

■ itaieQl@ggdru nhJBUai||QMra aadfryslan nl HiaifcQl

Mrri andghor nl ^^B qBM^M@ggdghor nl

@ggdghor nl B55W | IM I Partners

^^Eta^^^B@ggdhaaglanden nl u

^ ^^S3B@ggdghor nl M
M BBlfff]nndnnor nl BE

^^EESMB@mxi nl ■tEBH@ggdfrvslan nl

Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voorzicht op verspreiding

Dag bedankt voor het doorsturen van de mail10 2e

let is denk ik belangrijk dat er zo spoedig mogelijk afspraken gemaakt worden tussen de partners van CoronIT

Yenlo en HPZone zodat het voor iedereen duidelijk is wat de gewenste veranderingen zijn in de berichtenstroom

en men tijdig kan starten met de benodigde aanpassingen testen in het systeem

Voor zover ik weet zijn er dit moment zijn er in HPZone velden met mapping voor

• de klachten koorts of verhoging keelpijn hoesten benauwdheid of kortademigheid
neusverkouden

• en voor eerste ziektedag datum eerste klachten

• Deze info ontvangt HPZone vanuit CoronIT

HPZone ontvangt momenteel geen velden vanuit CoronIT voor beroep naam van de locatie afdeling functie

adres andere bekende casus soort werk Hiervoor zijn al wel work places aangemaakt in HPZone

HPZone is nog niet gevraagd om mogelijkheid tot “melding gehad in corona app aan te maken Dit zou dan

nog moeten gebeuren Ik geloof dat inFact ook nog niet gel nformeerd is over het toevoegen van het veld

“afkomstig uit risicogebied Ook is er bij mijn weten nog niet over een “BCO ja nee met een speciaal BCO

nummer naar inFact gecommuniceerd

Als de labaanvragen voor mensen die in BCO zitten in HPZone zouden worden aangemaakt met

automatische link naar CoronIT stuurt HPZone informatie over werkplek en naam werkplek met de

persoonsgegevens Dit is al aangemaakt in HPZone

Sroet 10 2e

M»Ma3rf@andahor nlVan

Verzonden vrijdag 25 September 2020 10 40

10 2S

Aan

Onderwerp FW CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

@ggdzl nl10 2»

FYI
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mteprigliike greetMpf

10 2e

10 2»

Van

Verzonden vrijdag 25 September 2020 09 50

Aan

10 2e

idghor nl 10 2e

ggdhaaglanden nl

M@ggdahor ni
adahor nl

Si^@ggdghor nl

Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voorzicht op verspreiding

| M I Partners |
I KmtQl@ggdru nl

l@aadahor ni r^M

i@mxi nl

idfrvslan nl

Mfa aadahor nl

CC 3 I0 2e 2f t0 2e

10 2e

Beste mensen

Zoalls wellicht bekend zijn we op dit moment druk bezig met het aanpassen van de berichtenstroom naar HP

Zone Binnen enkele weken zal die verlopen via ons nieuwe rapportage platform

Dan krijgen we ook de mogelijkheid om de velden die we nu niet aan kunnen leveren mee te sturen

Dat betekent dat er informatie mee kan komen over alle zaken die geregistreerd worden

• Klachten

• Eerste ziektedag
• Melding gehad in coronamelder app ja nee

• Beroepsgroep als er de afgelopen 14 dagen gewerkt is
• Voor zorg zouden we eventueel de naam van de werkgever mee kunnen leveren Die moet nu ook

worden ingevuld Ik heb nog geen zicht op resultaten daarvan dus weet niet of het zinnige informatie

oplevert

We zijn daarnaast bezig met een aanpassing van de BCO uitvraag zodat ook mensen die online een afspraak
maken aan kunnen geven of ze dat doen omdat ze gehoord hebben dat ze in een BCO zitten Als ze daar ‘ja’
op zeggen vragen we ze ook het nummer door te geven dat de GGD verstrekt heeft

Die vraag komt ergens in oktober beschikbaar op coronatest nl en in het callcentrum Zodra hij er is kunnen we

overleggen over de opbrengst levert het invullen relevante informatie op en kan de koppeling desgewenst
worden aangepast

Mocht hettesten van mensen uit risicolanden nog hervat worden datzullen ook daarvoor velden worden
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toegevoegd

Mocht er in bovenstaand lijstje nog informatie missen die wel gewenst is dan hoor ik dat graag zo snel mogelijk
dan kunnen we kijken of we de uitvraag kunnen aanpassen Daarbij wel de opmerking datwe voorzichtig willen

omgaan met het stellen van extra vragen ledere extra vraag leidt er toe dat een gesprek langer duurt Met de

aantallen die het callcentrum verwerkt heeft dat stevige consequenties Daarom doen we het bij voorkeur alleen

als het strikt noodzakelijk is

Een deel van de informatie zit nu nog niet in het standaard bericht bijvoorbeeld de informatie over de

coronamelder app Als we die mee gaan sturen zal het bericht dus aan beide kanten ook bij HP Zone moeten

worden aangepast

MrLendeJiike groetM pi

10 2s

10 2e

B£33
BEH313
N£D£RtAMP

Zwarte Woud 2 E mail 10 2e @qqdqhor ni

3524 S3 Utrecht Website I www gqdahor nl

Telefoon 030 2525060 Twitter aGGDGHORNL

Mobiel 06 ^ 10 2e10 2e

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveel mogelijk

thuiswerken U kunt mij goed bereiken via e mail of via mijn mobiele telefoon

■Oorspronkelijk bericht

Van @gqdqhor nl10 2e 10 2e

Verzonden woensdaq 23 September 2020 13 35

Aan @qgdhaaglanden nl | M I Partners10 2e 10 2e

@xnxi nl

S 48Hicuqcidahor nl

l@aadahor nl

Iil Itg

@aadru^^^
CC BD slan nl 10 2e 2« ioi 2 i|

@aadahor niI0 2eRi m
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MEIilM@aadahor nl

Onderwerp RE CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

10 2e

Dank voor het signaall
hij oa samen met®

Ilk stuur ook even door naar de izb arts in het expertteam d
H ook nadrukkelijk kijkt naar de surveillance van het virus

10X28

i0 2e

| omdat10 2S

Daarnaast

vragen die aan de voorkant bij testen door het call center worden gesteld

in de cc vanuit hun betrokkenheid bij Coronit en de10 2e 10X28 10 2een

TesterH0®l unnen jullie nadenken over de vraag van DKl g]en daarop terugkoppelen kan in eerste instantie

naar my dan bundel ik de readies even om een stortvloed van mails te voorkomen

Groeteri 10 2e

Oorspronkelijk bericht

Van |@ggdhaaglanden nl10 128 101 28

Verzonden woensdag 23 September 2020 11 25

Aan |@ggdghor nl | M l Partnersm 10 2e 10 2e

B@mxi nl

|@ggdghor nl

Onderwerp CoronIT kan meer helpen voor zicht op verspreiding

10 2e

1imGg|@ggdru nlCC |@ggdfryslan nlI0 2 10 2 10 2e 10 2e

10 2e
Dag

Nu we in mijn regio en wellicht ook in andere regio’s of binnenkort in andere regio’s steeds meer het zicht op

de verspreiding van het virus verliezen door veel te geringe testcapaciteit en inperking van het BCO vanwege te

weinig opschalingscapaciteit moeten we aanvullende acties gaan ondernemen om het zicht op de verspreiding
van het virus enigszins te blijven houden

Het invullen van CoronIT is daar een cruciale schakel in naar mijn idee Ik zou er daarom voor willen pleiten dat

bij een testaanvraag door 0800 1202 ten minste een aantal cruciale vragen wordt uitgevraagd ik denk aan

beroep eerste ziektedag etc en geregistreerd Wellicht dat zonder dat invullen een testafspraak niet tot stand

komt

Ook In de webapplicatie zou een aantal vragen verplicht moeten worden beantwoord om een test aan te vragen

Kortom met meer informatie via CoronIT blijven we als GGD ook bij oplopende aantallen nog wat informatie

houden over wie besmet is hoe lang al etc Daar moeten we naar mijn idee snel op inzetten

Ik hoop dat dit te realiseren is Ik stuur een cc aan

Informatisering om dit ook onder hun aandacht te brengen
Opschaling en10 2e 10 2e tfc» 2« lOX2e
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Met vriendelijke greet

10 2»

DPG Haaglanden

Verstuurd vanaf mijn iPad

De disclaimer van toepassing op e mail van de gemeente Den Haag vindt u op http www denhaag nl disclaimer


